condições a seguir:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O objeto do presente instrumento é:

1.2. SUPRIMIR 52,5% (cinquenta e dois vírgula cinco por cento) do valor inicial atualizado do
contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 439.341,00 (quatrocentos e trinta
e nove mil trezentos e quarenta e um reais), nos moldes do art.124, inciso II, da Lei nº 14.133, de 2021.

2. CLAUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. Com as alterações o valor  da contratação passará a ser de R$ 397.499,00 (trezentos e noventa
e sete mil quatrocentos e noventa e nove reais) , conforme descrição: 

ITEM DESCRIÇÃO /
ESPECIFICAÇÃO CATSER UNIDADE QUANT.

VEÍCULOS
VALOR POR

REVISÃO
VALOR
TOTAL

1 1ª Revisão programada* 22250 Unidade 19 R$ 1.663,00 R$ 31.597,00

2 2ª Revisão programada* 22250 Unidade 19 R$ 1.663,00 R$ 31.597,00